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Louer un logement dans une ville anglophone 
Lexique français – anglais 

 

 

A 

À l’année — Yearly 
À la semaine — Weekly 
Aire commune — Common area 
Appartement — Apartment 
Ascenseur — Elevator 
Au mois — Month-to-month 

B 

Bailleur — Landlord 
Buanderie — Laundry facilities 

C 

Câble — Cable 
Chambres — Rooms 
Clé — Key 
Colocataires - Roommates 
Combustible — Fuel 
Court terme — Short-term 
Cuisinière — Stove 

D 

Dépôt — Deposit 
Dépôt à ordures — Garbage room 
Déménager – To move 

 

E 

Eau chaude — Hot water 
Eau froide — Cold water 
Électricité — Electricity  
Électroménagers — Appliances 
Emménager — To move 
Entretien — Maintenance 
État du logement — Condition of 
the rental unit 

I 

Inclus — Included 

L 

Laveuse — Washer 
Lave-vaisselle — Dishwasher 
Locataire — Tenant 
Locateur - Landlord 
Logement — Home 
Logement — Rental unit 
Long terme — Long-term 
Louer — To rent 
Loyer — Rent 
 

M 

Maison — House 
Maison à chambres — Rooming house 

P 

Payer — To pay 
Propriétaire — Landlord 

R 

Réfrigérateur — Fridge 

S 

Sécheuse — Dryer 
Services publics — Utilities 
Services publics — Utility 
services  
Sous-location — Sublet 
Stationnement — Parking 
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Louer un logement dans une ville anglophone 
Lexique anglais – français 

 

A 

Apartment — Appartement  
Appliances — Électroménagers 

C 

Cable — Câble 
Cold water — Eau froide  
Common area — Aire commune 
Condition of the rental unit — 
État du logement 

D 

Deposit — Dépôt  
Dishwasher — Lave-vaisselle  
Dryer — Sécheuse 

E 

Electricity — Électricité 
Elevator — Ascenseur 
Fridge — Réfrigérateur  

F 

Fuel — Combustible 

G 

Garbage room — Dépôt à ordures  
 
 

H 

Home — Logement  
Hot water — Eau chaude  
House — Maison  

I 

Included — Inclus  

K 

Key — Clé  

L 

Landlord — Bailleur, Locateur, 
Propriétaire 
Laundry facilities — Buanderie 
Long-term — Long terme  

M 

Maintenance — Entretien 
Month-to-month — Au mois  

P 

Parking — Stationnement 
 
 
 
 
 

R 

Rent — Loyer  
Rental unit — Logement  
Rooming house — Maison à 
chambres  
Roommates — Colocataires 
Rooms — Chambres 

S 

Short-term — Court terme 
Stove — Cuisinière  
Sublet — Sous-location  

T 

Tenant — Locataire 
To move — Emménager, Déménager 
To pay — Payer  
To rent — Louer  

U 

Utilities — Services publics 
Utility services — Services 
publics  

W 

Washer — Laveuse  
Weekly — À la semaine  

Y 

Yearly — À l’année 


